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חמישה ספרים חדשים מהעולם

תשע שנים לאחר שפירסם את האחרון מבין ששת ספרי "המאבק 
שלי" האוטוביוגרפיים והחושפניים, שזכו להצלחה בינלאומית, 
קרל אובה קנאוסגורד יצא למאבק שונה: ספר פרוזה, שיצא לפני 
 The Morning" .שנתיים בנורווגיה ותורגם באחרונה לאנגלית
Star" )בנורווגית "Morgenstjernen"( מסופר מפיהן של תשע 
דמויות החוות אירועים על־טבעיים, המתחילים במהלך לילה ארוך 
שבו כוכב בוהק מופיע בשמים וכוחות אופל משוחררים לחופשי. 
לאורך העלילה מתים שבים לחיים, סרטנים ממלאים את הרחובות 
וחברי להקת רוק כבד נרצחים באכזריות במהלך פולחן שטניסטי. 
ב"גרדיאן" כינו את הספר "משונה אך מרתק" וציינו כי קנאוסגורד 
הוא "אחד הכותבים היחידים כיום שיכולים לנוע בלא מאמץ ובלא 
מבוכה בין עומק לקלישאה, כאילו הוא מנסה להראות כי הראשון 
אינו אמיתי יותר מהשנייה". ב"NRK" הנורווגי היללו את הספר 
והוסיפו כי "יש שפע סיבות טובות לקבל את פניו של קנאוסגורד 
בחזרה אל עולם הפרוזה". עוד לפני שהספר ייצא בישראל, מעריציו 
בסדרת  השישי  הכרך  על  להתענג  יוכלו  הסופר  המקומיים של 

"המאבק שלי", שתרגומו יופיע בהמשך השנה בהוצאת מודן.

משווים  דוד  במגיני  חמושים  חיסונים  מתנגדי  שבה  בתקופה 
עצמם ליהודים רדופים והפרופגנדה הרוסית צובעת את המלחמה 
באוקראינה כמאבק בנאציזם, ספרה החדש של ד"ר דארה הורן, 
"אנשים אוהבים יהודים מתים", הוא כמעט קריאת חובה. לאחר 
חמישה ספרי פרוזה שעסקו בדמויות יהודיות אמיתיות ומדומיינות 
)בעברית יצאו "זיכרונות גנוזים" ו"בגלגול הזה"(, הורן מנתחת 
בספרה החדש את האופנים שבהם טרגדיות של יהודים משמשות 
מדווחות  במוזיאונים,  לקהל  מתווכות  חולין,  בשיחות  אותנו 
מניתוח  הקולקטיבי.  בדמיון  ומהדהדות  התקשורת  באמצעי 
האנטישמיות של המחזה "הסוחר מוונציה" של שייקספיר ועד 
בחינת ההשפעה של יומנה של אנה פרנק, הורן מבקשת להתרחק 
מהמעמד המיתי של אירועים יהודיים טרגיים, ובראשם השואה, 
כדי להתמודד דווקא עם חוסר הנוחות והמורכבות שמהם בנויה 
"מסותיה  כי  נכתב  ויקלי"  ב"פבלישרס  היום־יומית.  המציאות 
וללא־יהודים לערוך  ליהודים  יגרמו  הורן  מלאות ההבחנה של 

חשבון נפש".

״כשנסעתי לאמריקה, חברים שחקנים שאלו אותי איך אני מוכן 
תפקידים  כזה  דבר  שאין  להם  עניתי  קטנים.  תפקידים  לשחק 
קטנים. יש תפקידים קצרים ויש תפקידים ארוכים״, סיפר ב–2019 
״יורשים״,  כוכב להיט הטלוויזיה  השחקן הסקוטי בריאן קוקס, 
בראיון לאיתי שטרן מ"הארץ". למרות קריירת תיאטרון משגשגת, 
את מרבית עבודתו המצולמת העביר קוקס בתפקידי משנה בולטים 
יותר ופחות. ניסיונו כשחקן חיזוק — כמו גם ההבנה שכבר לא יזכה 
ליהנות מתהילה קולנועית ממשית ומהכיבודים שנלווים לה — הם 
ככל הנראה שאיפשרו לו להוציא כעת ממואר חף מבושה. לצד 
סיפור חייו כולל הספר מנות גדושות של רכילות הוליוודית ישנה 
וסגירת חשבונות קטנונית: ג׳וני דפ נתפש בעיניו כ״מנופח ומוערך 
דונלד טראמפ"  "סובל מתסמונת  סיגל  סטיבן  המידה״,  על  יתר 
ואילו אד נורטון היה ״קוץ בתחת״. ה״ניו ריפבליק״ כתב כי ״לקוקס 
גבריות מהזן הישן שמאפשרת לו ליהנות משני העולמות — גם 
רכלן וגם בנו של רוכל עם רגליים על הקרקע. בספרו הוא איום 

באופן משביע רצון, לרוב בדרכים מלאות תבונה״.

 How We See: Photobooks" ארבע שנים לאחר פרסום הספר
עכשוויות,  יוצרות  של  צילום  ספרי   100 שבחן   ,"by Women
שאפתני  פרויקט  מוציא   Photobooks  10X10 הצילום  ארגון 
נוסף — אנתולוגיה של ספרי צילום היסטוריים מובחרים שנוצרו 
על ידי נשים. הספר החדש, שכבר נבחר על ידי המגזין "טיים" 
לאחד מספרי הצילום הטובים ביותר שיצאו ב–2021 וזכה בפרס 
ספר השנה של קרן Aperture, כולל בין היתר את הספר הראשון 
שכלל תצלומים מאז ומעולם )של אצות(, שיצרה חלוצת הצילום 
ואת הספר  ב–1843,  וחוקרת הבוטניקה אנה אטקינס  הבריטית 
של  היפהפיות  עבודותיה  את  והציג  ב–1928  שיצא   ,"Métal"
חלוצת האוונגרד ג'רמיין קרול. לצד מבחר עשיר של תצלומים 
מתוך הספרים עצמם מלווה הספר בטקסטים של חוקרות ויוצרים 
מתחומי הצילום והעיצוב. "האוסף האפי הזה מעורר תחושה של 
תגובה נחוצה לאנתולוגיות הצילום רוויות הגברים שיצאו בעבר", 
כאלה  גם  כמו  לא־מוכרים,  ספרים  כולל  "הוא  ב"טיים".  נכתב 
שאזלו מזמן, מסדר אותם על פי תקופות נושאיות ומשמש מקור 
בלתי נדלה של השראה ויזואלית בעבור יוצרות דימויים, מעצבות 

והיסטוריוניות".
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"מילון פילוסופי", יצירתו של וולטר, ריכזה ב–1764 את רעיונותיו 
קצרות,  מסות  של  בשורה  הצרפתי  הפילוסוף  של  הרדיקליים 
שנונות ומלאות תעוזה, שבהן ביקש "למחוץ את השיקוץ" ולצאת 
נגד מוסכמות השלטון, החברה והדת )וגם לא מעט נגד יהודים 
ודתם(. גם העיתונאי פיליפ ואל — שהיה המייסד השותף, המנהל 
)בגלגולו  הבדו"  "שארלי  הצרפתי  הסאטירי  השבועון  ועורך 
הנוכחי(, ולאחר מכן מנהל תחנת הרדיו הציבורית פראנס אינטר 
של  פילוסופי  ב"מילון  משלו.  חדש  "מילון"  להוציא  החליט   —
עולם ללא אלוהים" יוצא ואל נגד הרעות החולות של תקופתנו 
וגם   — התקשורת  על  ומתקפות  אנטישמיות  לאומנות,  כגון   —
עוסק בנושאים נוספים כמו דור הבייבי בום, תנועת ה–Woke, יופי, 
מגדר, חיסונים וטרור. ב"לה ז'ורנל דו דימאנש" נטען כי הספר עומד 
להפוך את ואל לאחד האינטלקטואלים החשובים בצרפת וכי הוא 
מוכיח ש"יש בו מהאמיל זולא", ואילו ב"לה פואה" נכתב כי מדובר 
בספר "עשיר ומשעשע עד מאוד. באנציקלופדיה הקטנה, האישית 
והפרועה שלו ואל חושף ציפורניים נגד החוגים האינטלקטואליים, 

שלדעתו הפכו להיות פבלוביים מכדי להיות כנים". 
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